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Nationellt Programområde Psykisk Hälsa 
Mötesanteckning 

Datum: 24-11-06  

Tid: kl. 13.00-16.30 

Plats: digitalt Teams 

Ledamöter: Bjarne Olinder (ordf.), Sophia Eberhard (ordf), Ola Götesson (v.ordf.) Kristina 

Mårtensson, Jan Persson, Lise Bergman-Nordgren, Susanne Söderqvist, Kaj Forslund, Lisa Minell, 

Martin Rödholm, Johanna Carlsson, Emelie Sundén, Gabriella Widlund, Elna Persson 

(processledare), Sofia Odersjö (adm koord) 

Brukarrepresentant: Conny Allaskog  

Adjungerade: Johanna Woltjer, Kerstin Evelius 

Förhinder vid dagens möte: Susanne Söderberg och Gabriella Widlund 

 

  Mötespunkt 
  

Underlag 

  Inga synpunkter på föregående mötesanteckningar, läggs till handlingarna 
Genomgång av dagordning. Connys punkt skjuts framåt för en längre presentation vid ett 
kommande möte och ersätt med beslutspunkt för text för VIP adhd 
Övriga punkter –Emelie önskar ta upp en punkt avseende kommunikation. om PP presentation från 
NPO-mötetkommunikation med PP av NPO-möte till regional nivå.   

Årshjul NPO 

2024.pptx  

  NPO 

• Ordförande- NPO informeras om att BG-SKS tagit beslut om förlängt förordnande av 
ordförande to m 261231. 
 

• Mandatperioder- I mötet uppmärksammas vilka mandatperioder som går ut under 2025 
och dialog påbörjas om hur skifte av ledamöter bäst kan ske.  
 

• Kvalitetsregistrens roll i kunskapsstyrningen var ett tema på Lärträffen. Samarbete med 
kvalitetsregister sker i flera av våra NAG, representanter från kvalitetsregister är också 
adjungerad ledamot i vissa NAG. NPO är eniga om att fortsatt samarbete sker genom 
adjungering av representant för kvalitetsregister till NPO/NAG.  
 

• Namnbyte- Frågan om namnbyte på vård- och insatsprogram diskuteras. Motiv för byte är 
ökad harmoniering med övriga kunskapsstöd inom systemet. Frågan är delvis avhängig 
resultatet från den förstudie som pågår om vård- och insatsprogrammens integrering i 
1177 för vårdpersonal.   
Vi äger dock endast domänen som heter ”vardochinsats” varför detta kommer att bestå.  
NPO eniga om att marknadsföra VIP som kunskapsstöd men behålla vård- och 

insatsprogram också. I konsekvens av detta kan information på webbsidan behöva 

uppdateras.  Johanna Woltjer tar emot inspel för detta. 

• Myndighetssamverkan. SoS, Folkhälsomyndigheten (Fohm) och SKR bjöd in ordförande för 
NPO till gemensamt möte. Syftet är ett ökat samarbete inte minst mot bakgrund av den 
gemensamma nationella strategin och nya möten planeras. Förslag till fokusområden för 
samarbetet efterfrågas. 

 
 

Mandatperioder 

NPO-ledamöter.docx  
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NPO ser det som önskvärt att även kommunsidan involveras i detta samarbete och 
Johanna W tar med detta förslag till gruppen. 
Välkomna med inspel om frågor som kan vara aktuella för samarbetet 

 
Beslutsfråga NAG 

NAG SVI specialistpsykiatri. NAG SVI specialistpsykiatri har uppdrag t o m 2025 ut. 
Frågeställningen gäller om NAG ska få fortsatt uppdrag. NAG ägs gemensamt av NPO 
psykisk hälsa och NSG strukturerad vårdinformation. NSG förespråkar ett fortsatt uppdrag 
för NAG.  
 
Lise som är ordförande i NAG SVI specialistpsykiatri sammanfattar utmaningar för 
arbetsgruppen:  samägarskapet, tidsgränsen för uppdraget och implementeringen som är 
svår då vårdinformationssystem byts i många av regionerna. Det pågår piloter för 
implementering där återkoppling inväntas. Pågående piloter måste avvecklas om beslut 
fattas om att avsluta NAG vilket kräver en plan.  
 
Beslut: NPO beslutar föreslå att NAG pausar arbete med nya informationsmängder men 
fortsätter att följa erfarenheterna från de igångsatta piloterna.  NPO- ordförande 
kontaktar NSG för dialog och förankring om gemensamt beslut.  

 

  SKR Kerstin Evelius, Johanna Woltjer 

• Överenskommelsen. Aktuellt läge kring överenskommelsen 2025 presenteras av Kerstin. 

Inriktningen från SKR densamma som vid presentationen tidigare i höst. Första skriftliga 

utkasten väntas kommande vecka.  

 

• Förstudien- integrering av VIP i 1177 för vårdpersonal. Johanna W ger en lägesrapport.   

Tittar på innehåll och tekniska möjligheter. Deadline senast nästa sommar om integrering 

kan och ska ske. 2 aktiviteter planerade som Inera behöver hjälp att nå ut med för att få 

deltagare:  

o enkät till de i verksamheterna som använder VIP 

o användarpanel till en workshop för användarfunktion 

 

• Intervjustudie. Johanna informerar om pågående intervjustudie om psykiatriskt 

omhändertagande av barn och unga på primärvårds- och specialistnivå. Slutsatser färdiga i 

december som ev. kommer att delas med NPO.  

 

• Frågeställning för dialog: I strategin finns det områden där man ev. skulle behöva  

kompletterande struktur för att samla kunskapen. Hur ser NPO på att skapa NAG kopplade 

till utvecklingsområden? 

 

  Beslutspunkt för ny text till VIP. 

-NAG adhd har utarbetat en ny text för kunskapsstödet VIP adhd i Kap 1. Stöd för stegvis vård, 

vuxna Nationella vård- och insatsprogram (vardinsatsprogram-acctest.azurewebsites.net) 

Texten som tagits fram på uppdrag av NPO. Utgångspunkten är att Adhd-vården är ojämlik när det 

gäller vilka patienter som erbjuds utredning och behandling i specialistpsykiatri och huruvida 

insatser ges på primärvårdsnivå vid lindrigare problematik respektive i väntan på mer 

specialiserade insatser. Gemensamma kriterier för att bedöma patientens funktionsnivå saknas. 

Det leder till varierande trösklar för vård nationellt och en otydlighet i ansvarsfördelning mellan 
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vårdnivåer. Texten utgör vägledning för stegvisa insatser i hälso- och sjukvård med kriterier för 

gradering av funktionsnedsättning som kan ligga till grund för prioriteringar och 

rekommendationer om insatser. Förhoppningen är att den kan bidra till ökad likvärdighet i hur 

man bedömer vårdbehovet, vilka insatser som ges och vara ett stöd för verksamheter att kalibrera 

sig mot vid behov. 

I granskningsrundan planeras att inhämta synpunkter från SPF (möte 3 december), vuxenpsykiatri, 

primärvården, BUP och Attention samt obligatoriska och relevanta grupper inom 

Kunskapsstyrningen. 

NPO ska besluta om texten är klar för att gå på en första granskningsrunda, enligt huvudprocessen 
beslutspunkt C. 

 

Beslut: Susanne och Gabriella har meddelat att de godkänner texten för granskningsrunda 
via mejl före mötet. Övriga ledamöter godkänner texten för granskningsrunda i mötet. 
Medskick om att man gärna ser ett förtydligande om att - samtidiga insatser kan pågå under 

utredning. 

 

NAG återkommer till NPO inför beslutspunkt D där synpunkterna i granskningsrunda 1 får vägleda 
kommande beslut om publicering eller ytterligare granskningsrunda.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rutin 
Granskningsr
unda 1 för 
kunskapsstöd 
 
 
 
 
 
Rutin 
Granskningsr
unda 2 för 
kunskapsstöd 

  Socialstyrelsen Sofia Åhlqvist samt Emma Södergran, Petra Rinman, Susanne Buchmeyer 

o Psykisk ohälsa i primärvården. Emma Södergren  

Presentation av nu uppdaterat förslag utifrån den samlade återkopplingen från NPO 

psykisk hälsa, regionerna och SKR med dialog för synpunkter, se bif PP 

 

Medskick från NPO att uppmärksamma den kommunala primärvården  

Emma Södergren välkomnar ev. fortsatta medskick via mail. 

 

o Nationella utvecklingsteam inom den specialiserade psykiatriska vården. 

Petra Rinman Susanne Buchmayer  

Presentation av Socialstyrelsens uppdrag, målbild och planerade aktiviteter, se bif PP. 

Uppdraget ska slutredovisas mars 2025 

Frågor för dialogen 

o Vilka frågor har NPO psykisk hälsa kring uppdraget? 

o Hur vill NPO psykisk hälsa involveras i arbetet framåt?  

o Aktuella utmaningar inom barn- och ungdomspsykiatrin som bör beaktas i 

analysen av hur nationella utvecklingsteam kan stödja utvecklingen? 

 

20241106 - NPO 

psykisk hälsa.pdf  
 
 
 
 
 
 

RU Nationella 

utvecklingsteam psykiatri NPO.pdf 
 
 

resursteam-Underlag 

NPO psykisk hälsa 20241106CNT.docx 
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o På vilka sätt kan nationella utvecklingsteamen vara till stöd för den specialiserade 

barn- och ungdomspsykiatrin? 

Synpunkter som lyfts i dialogen är bl a:  

• problematiserar ökad tillgänglighet, upplevt vårdbehov eller behöver vi bedöma utifrån 

prioritering 

• risk för parallellarbete med bl a kunskapsstyrningen 

• ta gärna med egenerfarna personer  

• bekymret med de som hamnar i de organisatoriska mellanrummen  

• när brister man, vad är best practice för omhändertagande 

• måste ha en bredare ansats än att landa i ett visst antal besök 

• utröna vad är problemet som man kan behöva stöd för 

• stödet ska vara frivilligt 

SoS tackar för dialog och synpunkter. NPO önskar återkoppling från SoS kring uppdraget vid 

kommande möte i december  

 

  Suicidprevention  

• Fortsatt diskussion i ämnet som aktualiserades vid förra NPO-mötet. Finns behov av 

kunskaper och stöd inte minst i kommunal sektor avseende suicidförebyggande 

insatser. Det är många aktörer i ämnet och mycket material framtaget men 

samordning och implementering brister.  

 

NPO har i dagarna också fått mail från samordnare för suicidprevention Karin Schultz 

med önskan om dialog. Karin Schultz är nyligen utsedd av regeringen som nationell 

samordnare för ett samlat suicidpreventivt arbete. Hennes roll är att bistå regeringen 

och berörda myndigheter i arbetet med att samordna insatserna inom det 

suicidpreventiva området. Ordförande har inplanerat möte med henne framöver. 

 

Dialogen i NPO utmynnar i förslag att lyfta ämnet som ett fokusområde för den 

strategiska samverkan med myndigheterna samt att också föreslå en integrering i 

kunskapssystemet med förslag om att undersöka förutsättningarna för en förstudie för 

ett kommande insatsområde för suicidprevention i NPOs verksamhetsplan. 

 

Regionerna har fått utredningen om haverikommission vid suicid för yttrande och NPO 

förslår att ledamöterna även ger förslag den vägen om att NPO önskar vara en aktör i 

frågan.  

 

• Exempel bifogas från regionalt och länsgemensamt arbete redovisat på NSLP-möte 

oktober. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NSLP Oktobermötet 

Dag II.pdf  

  Möten i partnerskapet 

• Planering framåt för möten i partnerskapet är att bjuda in till ett ordinarie möte senare i 
vår. Fokusområde eller sakfråga är grund för mötet och relevanta grupperingar bjuds in.  
 

 

  Återkoppling 

• Lärandeträffen oktober. Tema för dagen: Effektiv vård i kunskapsstyrningsarbetet, 

Samarbete (PP-presentation i bif länk)  

Presentationsbi
lder  

mailto:rs.npo.ph@vgregion.se
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Innehåll bl.a. 

o prioriteringar vid val av insatsområden 

o rekommendationer som är både värdeskapande och genomförbara 

o lågvärdevård och utmönstring,  

o samarbete kvalitetsregister 

 Insatsområden 
NSG 2025-
2026 

 Insatsområden 
NPO 2025-
2026 

  Övrig punkt 

Emmelie tar upp om möjligheten att ta fram en gemensam pp-presentation från NPO-mötet för 

vidare kommunikation regionalt. Positivt gensvar i mötet, förutsättningar diskuteras vidare i au. 

 

  Planering av möten VT 2025 

Inbjudan till vårens möten skickas ut efter mötet 

Önskemål framförs om mötesplanering även för hösten så snart som möjligt 

 

  Kommande möte NPO 
Onsdag 11 dec kl 13.00-16.30 digitalt 
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